1-2 δεδωκόσι - αὐτῶν cf. Mc. 10,45 8 ἀκαταίσχυντον ἐλπίδα cf. Rom. 5,5 9 Phil. 2,2 14-15 Prou. 2,11  
 22 μετὰ φόβου καὶ τρόμου cf. Eph. 6,5 22-23 Amos 5,8 25 Os. 10,12

8-9 μίαν - σώμασιν cf. Greg. Naz. or. 43 (in Basilium) c. 20,9-10 Bernardi (cf. carm. II, I 11,229-230); Gnomol.  
 Vatic. n. 137 Sternbach

#### HV T M

1 ὑπαντηκότες M 2 αὐτῶν om. V | καὶ om. T M edd., sed cf. lat. 3 καὶ ἀρχαίας om. V | ἀνατροφῆς  
 H | ἐχάρημεν V 4 καὶ τὸν - διώκοντα om. V 5 τοὺς<sup>2</sup>] τοῖς V | θεοπρεπεῖς καὶ om. V 8 καὶ πρὸς  
 - ἐλπίδα om. V 10 τε om. V M 11 κρύψαντες H 12 ἢ καταπιστεῦσαι om. HV | τῇ σφῶν αὐτῶν  
 θεωρίᾳ scripsi: τῆς σφῶν αὐτῶν θεωρίας codd. | ἦ<sup>2</sup> add. ed. Rom., cf. lat. 13 διενεργῆσαι V 15 ἀγα-  
 θή] ὅσια Sept. | ἀπέθεντο sc. αὐτοῦς, cf. lat. 16 ὡς] πρὸς V 17 κατακρίσει] „ἴσως κατορκίσει” (sic)  
 Morin in Vc, sed cf. lat. 21 τοσαύτης V 22 καὶ τρόμου om. V | ποιοῦντι om. V | καί<sup>3</sup> om. V  
 23 προσαγηροχότες H προσηροχότες V | πρέπουσαν] δέουσαν V 24 αὐτοῦ] ἑαυτοῦ V | ἐκτενῶς post  
 ἠτησάμεθα V | μέσῳ] μέρει V 25 ἡμῶν] ὑμῶν H 26-27 καὶ ἐννοίας - προθέσεως om. V 26 ὑμῶν]  
 ἡμῶν H 28 Συνιδωμεν H | τοιγαροῦν] οὖν V 29 ἀποσταλέντας H | κωλύσει H 30 αὐτοῦς + εἰς  
 V 31 ταραχὴν V | οἰκειότερον om. HV, sed cf. lat. | ἡρεμούσαις καὶ om. V 32-250,1 καὶ  
 δυσεκτίτων - ἐπαγωγῆ om. V

nostris, uiris sanctis, qui dederunt animas suas pro ecclesiarum correctione, et reco-  
 gniti ex ueteri et antiqua conuersatione ualde gauisi sunt, et maxime repperientes  
 ambos in uno loco degentes et modum deo placitum persequentes. et sese reuelantes  
 ostenderunt eis horthodoxiae uestrae deo decentes et dignos admiratione libellos,  
 5 referentes per ordinem deo placitae sanctitatis tuae mentis et pium deo conserua-  
 torum dominorum nostrorum consilium et communis omnium salutis expectatio-  
 nem et circa deum sine confusione spem. at illi quasi unam animam in duobus  
 corporibus habentes et *unum* secundum apostolum *sapientes* et a diuino agitati  
 spiritu, secreto pariter et intelligenter fratres contegentes et occultantes propter  
 10 formidinem inimicorum crucis, quae hinc inde disposita fuerat, non ausi sunt, cum  
 essent sapientes, uel credere uisionem ipsorum uel causae operari decursum, prae-  
 sertim cum in timore res haberetur et quam maxime crebrescens consilium et diligens  
 circumspiciendi tractatus exigeretur. *consilium enim bonum custodiet*, inquit, *te*,  
*cogitatio uero bona seruabit te*. et ecce dum laterent eos qui se sub tuitione custodiae Ha. 139  
 15 posuerant, cucurrerunt usque ad nos, et in idipsum congegrati silenter humilitatem  
 nostram primo quidem adiuramento horribili uincientes nos seruare secreto ac sine  
 propalatione quae ab eis erant dicenda et in hunc modum quicquid ad cautelam  
 pertinet exaggerantes, reuelauerunt nobis omnem rei quae sibi acciderat circum-  
 stantiam. stupefacti autem et compuncti corde lacrimisque perfusi feruentibus super  
 20 huiusmodi narrationis miraculo et gloria tantae rerum mutationis, stetimus ad  
 orationem ueluti peccatores cum timore ac tremore, et ei *qui facit omnia et transfert*  
 ad id quod melius est decentem laudem referentes petiuimus obnixè benignitatem  
 eius, quo in minimis nobis fieret medius et per spiritum sanctum illucesceret *lux*  
*scientiae* in cordibus nostris atque communis utilitatis consilii donaret uirtutem Rom. 447  
 25 cogitationesque bonas ad determinationem optimi uestri propositi. quod et fecit,  
 cum esset benignus atque misericors.  
 Considerauimus igitur, sanctissimi, contaminatae nationis cognoscentes contra nos  
 infestationem, retinere hos qui missi sunt et prohibere appropriare his ad quos desti-  
 nati sunt, ducentes eos in medium nostrum et admonentes plurimum ne inducerent  
 30 turbationem, immo, ut specialius dicamus, exitium quiescentibus et dei gratia pacifi- PL 129,260  
 catis ecclesiis uel populo miserabiliter iugo seruitutis afflicto et importabilium illa-